
UCHWAŁA NR XXIX/215/23 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Turośl na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz.40) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) - Rada Gminy 
Turośl uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXVII/201/23 Rady Gminy Turośl z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Turośl na 2023 (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 1846), rozdział III otrzymuje brzmienie: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.  Schronisko na podstawie umowy 
przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu wyznaczonego administracyjnymi 
granicami Gminy Turośl. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami, 
dokarmianie oraz ograniczenie ich populacji realizowana jest poprzez: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

b) zakup karmy oraz zapewnienie wody pitnej w miejscu bytowania kotów wolnożyjących oraz dokarmianie przy 
pomocy wolontariuszy z terenu Gminy Turośl; 

c) zapewnienie opieki weterynaryjnej nad kotami wolnożyjącymi; 

d) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

a) odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 
a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

b) bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Turośl podlegają stałemu odławianiu; 

c) odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa; 

d) odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do schroniska, zaś zwierzęta gospodarskie do 
wskazanego gospodarstwa rolnego. 

4. Obligatoryjna sterylizacja alba kastracja zwierząt kierowanych do schroniska. 

a) realizuje schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych, 
z wyłączeniem tych zwierząt u których przeprowadzenie zabiegu zagraża życiu lub jest nie możliwe ze względu 
na stan zdrowia zwierzęcia; 

b) Gmina Turośl zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 100 % kosztów sterylizacji 
samic i kastracji samców. Dofinansowanie to przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Turośl, w ilości 
maksymalnie 2 sztuk rocznie na gospodarstwo. Aby otrzymać dofinansowanie należy zgłosić się do Urzędu, 
następnie wskazany zostanie konkretny gabinet weterynaryjny, który otrzyma stosowne zlecenie i przeprowadzi 
zabieg. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
realizuje: 

a) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania   do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

b) Gmina poprzez promocję adopcji bezdomnych zwierząt tj. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy 
ogłoszeń oraz stronie internetowej Urzędu Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F08FF6BF-320F-48FD-99F3-E0A4F8F5CCF6. Podpisany Strona 1



6. Usypianie ślepych miotów. 

a) usypianie ślepych miotów realizowane jest za pośrednictwem schroniska poprzez dokonywanie zabiegów przez 
lekarza weterynarii oraz w Przychodni weterynaryjnej TERRA-VET Tomasz Sachajko, ul. Leśna 1, 18-525 
Turośl po wcześniejszym zawiadomieniu o zaistniałej sytuacji przez mieszkańców Gminy Turośl; 

b) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez firmę P.H.U 
Fortes Sp. z o.o., ul. Narewska 7a/70, 15-840 Białystok, z którą Gmina Turośl ma podpisaną umowę. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Gospodarstwo 
rolne Pana Witolda Stachelek w Nowej Rudzie 17 na podstawie umowy z Gminą Turośl przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy 
Turośl. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Gmina Turośl podejmie natychmiastowe działania celem 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń z udziałem zwierząt. Zapewnienie 
opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez umowę 
z Przychodnią weterynaryjną TERRA-VET Tomasz Sachajko, ul. Leśna 1, 18-525 Turośl.  Gmina Turośl finansuje 
opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających 
właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F08FF6BF-320F-48FD-99F3-E0A4F8F5CCF6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/215/23 RADY GMINY TUROŚL z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. c w § 1 ust. 2
	lit. d w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 5
	lit. b w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 6
	lit. b w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2


